
 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 

4 (QUATTRO) AUTOBUS NUOVI URBANI CLASSE “A” A TRAZIONE ELETTRICA DELLA LUNGHEZZA 

INDICATIVA MASSIMA DI 7,00 METRI – CUP D79I24001080005 

 

Il sottoscritto ________  nato a _______  il , residente in via  _________Comune di _______ prov. 

___, in Qualità di _________ della ditta con sede a ______ in via n°  ____Codice fiscale ______ e/o 

Partita IVA _______Telefono n._________ , PEC________ e-mail __________ 

anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della  

responsabilità e delle conseguenze civili e penali in caso di dichiarazioni false e mendaci, oltre alle 

conseguenze amministrative previste dal vigente ordinamento per le procedure relative agli appalti 

di esecuzione di contratti pubblici, 

DICHIARA 

 

di partecipare alla gara in oggetto come: 

 

[  ] concorrente singolo; 

[  ] mandatario, capogruppo di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di cui all’art. 68 

del D.Lgs. 36/2023; 

[  ] mandante in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di cui all’art. 68 del D.Lgs. 

36/2023; 

[  ] organo comune/mandatario di rete di imprese (in contratto di rete) di cui all’art. 65, comma 2, 

lettera g), D.Lgs. 36/2023; 

[  ] impresa in rete/mandante in rete di imprese (in contratto di rete) di cui all’art. 65, comma 2, 

lettera g), D.Lgs. 36/2023; 

[  ] Impresa Ausiliaria; 

 

Che l’impresa: 

  

[  ] è una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla 

Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L 124 

del 20 maggio 2003) e all’articolo 2 del d.m. 18 aprile 2005, pubblicato nella G.U. n. 238 del 12 

ottobre 2005; 

[  ] non è una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla 

Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L 124 

del 20 maggio 2003) e all’articolo 2 del d.m. 18 aprile 2005, pubblicato nella G.U. n. 238 del 12 

ottobre 2005; 

 

Che i soggetti di cui all’art. 94, comma 3, sono: 

 

- titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale: ______________________ 



 

 

- socio amministratore o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo: 

_________________ 

- soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice: 

________________________ 

- membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi 

compresi gli institori e i procuratori generali_________________________________ 

- componenti degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di 

rappresentanza, di direzione o di controllo______________________________ 

- direttore tecnico o del socio unico_______________________________ 

- amministratore di fatto nelle ipotesi di cui alle lettere precedenti_________________ 

 

ALTRO _________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ 

 

Nome e 

cognome 

Data di 

nascita 

Luogo di 

nascita 

Carica e/o 

qualifica 

ricoperta 

Data della 

nomina 

Durata in 

carica 
Poteri 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

DICHIARA altresì: 

1. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94, 95 e ss. del Codice; 

2. di non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti 

documentazione o dichiarazioni non veritiere; 

3. di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso 

atto e tenuto conto: 

a. delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere svolti i servizi/fornitura; 

b. di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che 



 

 

possono avere influito o influire sia sulla prestazione, sia sulla determinazione della 

propria offerta; 

4. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara; 

5. di essere consapevole che è prevista la prova del mezzo quale condizione ammissibilità dell’offerta 

e pertanto di impegnarsi a mettere a disposizione un mezzo analogo nei modi e nei termini 

specificati nel Disciplinare (in caso di mezzo di prova parzialmente difforme da quello offerto 

esplicitare NELLA BUSTA TECNICA l’elenco delle caratteristiche difformi); 

6. di non partecipare alla medesima gara contemporaneamente in forme diverse (individuale e 

associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; 

in forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento per 

migliorare la propria offerta). Se l’operatore economico dichiara di partecipare in più di una forma, 

allega la documentazione che dimostra che la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea 

a incidere sulla capacità di rispettare gli obblighi contrattuali; 

7. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 

appaltante e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri 

dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del 

contratto; 

8. di non aver affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del d. Lgs. del 2001, n. 165; 

9. di essere a conoscenza, prendere atto e accettare lo stato dei luoghi, indicati nei documenti tec-

nici allegati, precludendosi qualsiasi possibilità di successiva contestazione in merito;  

10. di aver assolto agli obblighi di cui alla legge n. 68/1999; 

11. di accettare, nell’ipotesi in cui risulti aggiudicatario i requisiti per l’esecuzione del contratto come 

definiti nella documentazione di gara; 

12. il domicilio fiscale, il codice fiscale, la partita IVA, l’indirizzo di posta elettronica certificata o 

strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 

5 del Codice; 

13. di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali. 

Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia 

14.  si impegna ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 

2, e 53, comma 3 del d.p.r. 633/1972 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

 

15. di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito della presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui all’articolo 

7 del medesimo decreto legislativo. 

 

Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 

all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 

16. indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti estremi 



 

 

del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a 

partecipare alle gare ………… rilasciati dal Tribunale di ………………, nonché dichiara di non 

partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo di imprese e che le 

altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale 

ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267. 

17. (in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità 

plurisoggettiva) che le parti del servizio che verranno rese da ciascun componente sono le 

seguenti: 

 

Denominazione dell’operatore economico Parte del servizio che sarà eseguita dal 

singolo componente 

  

  

  

  

  

 

Data                                 L’Impresa 

         _____________________ 

Firmato digitalmente 

 

 

N.B. In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti o 

aggregazione di imprese di rete o GEIE, non ancora costituiti, ai fini della sottoscrizione in solido 

dell’offerta, in rappresentanza dei soggetti concorrenti mandanti, la presente istanza è sottoscritta 

dai rappresentanti di ciascun soggetto del RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE in forma 

elettronica: 

 

 

Nome soggetto firmatario per l’impresa    

 

Nome soggetto firmatario per l’impresa    

 

Nome soggetto firmatario per l’impresa    

 

 


